

Datum  
2019-10-30Diarienummer  
KS-2019/2671.110

Kommunfullmäktige

## Svar på interpellation ställd av Michaela Lööf (S) till grundskolenämndens ordförande Jelena Drenjanin (M) om studiero i kommunens grundskolor

Skolans arbetsmiljö för både elever och personal är avgörande för elevernas resultat.

Jag har fått tre frågor av Michaela Lööf (S) som grundar sig i Lärarförbundets rapport om studiero i skolan, med resultatet att många lärare tvekar att gripa in i stökiga situationer på skolan. Det är en beklaglig utveckling som visar att vi måste stärka förtroendet för professionen på flera olika plan. Det finns mycket som kan göras på den lokala nivån och det görs, men i en rättsstat så är det den nationella nivåns ansvar då Högsta domstolen uttryckt i domar att:

*”Utrymmet för kroppsliga ingrep enbart att hålla ordning i skolan måste anses vara klart begränsad”.*

Så att ingripa i ett slagsmål kan bli komplicerat då det finns flera olika upplevelser av vad och hur det var och blev.

- *Är din bild att lärare i Huddinges grundskolor upplever rädsla över att ingripa i stökiga situationer och att man inte upplever det som tydligt vilka befogenheter man har?*

På ett generellt plan finns inte en sådan oro på skolorna. Den oro som finns är på individnivå hos vissa pedagoger. Vi kan dock se att det finns en större oro hos pedagogerna på mellanstadiet på ett antal skolor. Oron uttrycks i form av att pedagoger känner en viss osäkerhet kring vad man får och inte får göra, vad som skulle hända om man blir anmäld till tex Barn- och elevombudet, polis etc.

- *Vilka åtgärder avser du vidta för att alla lärare ska uppleva att de har rätt verktyg och stöd för att ingripa i stökiga situationer?*

Hos barn- och utbildningsförvaltningen finns en utredningssekreterare med uppdraget att arbeta med trygghetsfrågor i kommunens grundskolor. Inom ramen för detta uppdrag genomför utredningssekreteraren tillsammans med förvaltningens jurist utbildningar och workshops med utgångspunkt i skollagens skrivningar om kränkande behandling, trakasserier och diskriminering, för personal på skolorna. Under dessa utbildningar/workshops lyfts praktiska exempel kring hur personal kan hantera olika typer av incidenter. Därtill har denne utredningssekreterare

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Interpellationssvar  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2019-10-30

Diarienummer  
KS-2019/2671.110

löpande kontakt med personal på skolorna kring enskilda incidenter, samt återkommande möten med trygghetsteamerna på varje skola. Det är ett ständigt pågående arbete och då vi har en rörlighet i personal i alla yrkesgrupper så måste också arbetet ständigt pågå.

- *Vilka åtgärder avser du vidta för att förbättra studieron i Huddinges skolor?*

Området trygghet och studiero är en prioriterad fråga och är utpekad som ett utvecklingsåtagande i verksamhetsplanen för 2019. Under hösten har förvaltningens rektorsgrupp arbetat med frågan ”trygghet och studiero” med utgångspunkt i frågeställningen ”hur syns det på en skola att det råder studiero och trygghet?”. Utgångspunkten för samtalen har varit skrivningar i den pedagogiska plattformen. Därefter har en plan för kvalitetsbesök på skolenheterna som tar avstamp i åtagandet trygghet och studiero tagits fram. De första kvalitetsbesöken kommer att genomföras under november månad och består i skolbesök, klassrumsbesök, intervjuer med elever och medarbetare på varje skolenhet.

Jelena Drenjanin  
Kommunalråd